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asuransi staco mandiri

Laporan Posisi Keuangan

Dana Perusahaan

Dana Tabarru' dan Tanahud

Dana Investasi

Ringkasan Laporan Keuangan
PT ASURANSI STACO MANDIRI UNIT SYARIAH

Bulan Mei Tahun 2023

(dalam jutaan rupiah)

URAIAN Sk SAKOTH Sk ap Penyesuaian
[AsET 78.416,01 46.159,74 76.351,37 7130031 32.061,88 122,705,51
Investasi 44.647,60 44.647,60 55.564,49 55.564,49 - 100.212,09
Deposito 19.900,00 19.900,00 30.950,00 - 30.950,00 - - 50.850,00
Sertifikat Deposito - - - - - - - - -
saham Syariah - - - - - -
Sukuk atau Obligasi Syariah - - - - - -
MTN Syariah - - - - - - -
Surat Berharga Syariah Negara 5.580,19 5589,19 9.339,91 - 9.339,01 - 14.929.10
Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia - - - - - - - -
Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh Negara Selain NKRI - - - - - -
Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional - - - - - - - -
Reksa Dana Syariah 19.158,42 19.158,42 1527457 - 15.274,57 - 34432,99
Efek Beragun Aset Syariah - - - - - - -
Dana Investasi Real Estate Syariah - - - - - -
REPO - - - - -
Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain - - - - - - -
Pembiayaan Syariah Dengan Hak Tanggungan - -
Penyertaan Langsung - - -
Properti Investasi - -
Emas murni - - - - - -
Investasi lain - - - - - -
Bukan Investasi 33.768,41 1512,14 20.786,89 : 15.735,83 - - 32.061.88 22.493.42
Kas dan Bank 689,98 689,98 147511 - 147511 - - - 2.165,10
Tagihan 3245131 389,43 12.863,68 - 9.237,78 - - 32,0618 1325311
Aset Reasuransi 43272 432,72 5.022,93 - 5.022,93 - 5.455,65
Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan - - - :
Property Bukan Investasi - - -
Aset Lain 194,39 142516 - - 1,619,855
LIABILITAS DAN EKUITAS DANA 78.416,01 46.159,74 76.351,37 7130031 32.061,88 122.705,51
Liabilitas 5.663,27 5.663,27 37.535.66 53.793,02 32.061.88 11.137,05
Utang Klaim dan Manfaat Dibayar 288,14 - 288,14 - - 288,14
Biaya yang Masih Harus Dibayar 328534 328534 37.24752 - 37.247,52 - 32.061,88 8.470,99
Utang Lain 237793 237793 - - - - - 2.377.93
Penyisinan Teknis 5.771.98 5.777,98 16.257,35 16.257.35 : 22.035,34
Penyisihan Ujroh 5.777,98 5.777,98 - - - 5.777,98
Penyisihan PAYDI yang Memberikan Garansi Pokok Investasi - - - - - -
Penyisihan Kontribusi 10.150,26 10.150,26 - 10.150,26
Penyisihan atas Kontribusi yang Belum Merupakan Pendapatan 229174 229174 229174
Penyisihan Klaim 3.750,58 3.750,58 - 3.750,58
Penyisihan atas Risiko Bencana 64,77 64,77 - 64,77
Qardh - - - - - -
Ekuitas Dana 66.974,76 3471849 22.558,36 17.507.30 - 89.533,12
Modal Disetor 25.000,00 25.000,00 - 25.000,00
Agio/Disagio Saham - - - -
Akumulasi Dana 22.558,36 22.558,36 22,558,36
Profit Equilization Reserve - -
saldo Laba 41.601,20 41.601,20 - 41,601,20
Komponen Ekuitas Lainnya 373,56 373,56 - - - - - 373,56
Selisih Saldo SAK dan Saldo SAP - - - - -
Aset Yang Tidak Diperkenankan (32.256.27) (5.051,06) - - -

Uraian
[PENDAPATAN
PENDAPATAN INVESTASI DAN UJROH PENGELOLAAN INVESTASI
Hasil Investasi

Hasil Investasi Yang Dibagikan ke Dana Perusahaan
Jumiah Hasil Investasi
Jumlah Ujroh Pengelolaan Investasi
Jumlah Pendapatan Hasil Investasi dan Ujroh Pengelolaan Investasi
PENDAPATAN UNDERWRITING
Kontribusi Tabarru'/Kontribusi Tanahud/Ujroh/Alokasi Investasi
Kontribusi Reasuransi/Retrosesi
Kontribusi Neto
Penurunan (Kenaikan) Penyisinan Kontribusi dan PAKYBMP (Net Setelah Aset Reasuransi)
a. Penurunan (kenaikan) Penyisinan Kontribusi
b. Penurunan (kenaikan) PAKYBMP
. Penurunan (Kenaikan) Penyisinan atas Risiko Bencana
Jumlah Pendapatan Kontribusi Neto
PENDAPATAN UNDERWRITING
BEBAN
BEBAN UNDERWRITING
Beban Klaim
a. Klaim Bruto
b. Klaim Recovery
c. Kenaikan (Penurunan) Penyisinan Klaim
d. Penarikan Dana Investasi Peserta yang telah Jatuh Tempo
e. Penarikan/Penebusan Dana Investasi Peserta (Belum t tempo)
Jumlah Beban Kiaim Netto
Beban Adjuster
JUMLAH BEBAN UNDERWRITING
JUMLAH SURPLUS (DEFISIT) UNDERWRITING
a. Surplus Underwriting untuk Dana Perusahaan
a. Surplus Underwriting untuk Peserta
BEBAN USAHA:
a. Beban Pemasaran
b. Beban Akuisisi
c. Beban Umum dan Administrasi:
- Beban Pegawai dan Pengurus
- Beban Pendidikan dan Pelatihan
- Beban Umum dan Administrasi Lainnya
Kenaikan (Penurunan) Penyisihan Ujroh
Kenaikan (Penurunan) Penyisihan PAYDI yang Memberikan Garansi Pokok Investasi
JUMLAH BEBAN USAHA
LABA (RUGI) USAHA ASURANSI

patan Lain
Beban Lain

LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK

Pajak Penghasilan

[LABA SETELAH PAJAK
[PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN
| JUMLAH KINERJA SELURUH DANA

Laporan Kinerja Keuangan

Dana Perusahaan

Dana Tabarrt

Dana Tanahud

Dana Investasi Pe
Akad Wakalah Bil Ujrah

866,30 456,28 -
228,14 228,14 -
1.004,44 228,14 -
1,094,44 22814 - -
17.521,35 14.279,67 -
218,58 3.284,41 -
17.308,77 10.995,26 - -
(16,39) -
(203,80) -
10.775,07 :
17:308,77 10.775,07
245025 -
496,58 -
310,21 -
2.263 87 f
2.263,87 -
851120
5.106.72 5.106,72 -
851,12 -
477065
10.340,54
197925
1.382,61
513
501,51
347561
20.566,04 -
2.94388 278150
- (L731,72) -
24,16 46,60 -
291973
291973
291973 100318 - -

(dalam jutaan rupiah)

Gabungan

132258
456,28
1.322,58

132258

3180702
350299
28.304,03
(16,39)
(203,80)

10.775,07
28.083,84

2.450,25
496,58
310,21

226387

226387
8511,20
1021343
851,12
477065
1034054
197925
1.382,61
513
501,51
347561
20.566,04
572538
(L731,72)
70,75
291973

2919,73

3.922,91

PENCAPAIAN TINGKAT SOLVABILITAS

Keterangan

Tingkat Solvabilitas
A. Aset yang diperkenankan (AYD)
8. Liabilitas selain Qardh dari Dana Perusahaan
[Dana Tabarru dan dana Tanahud Minimunm Berbasis Risiko (DTMBR)
A Risiko Kredit
8. Risiko Likuiditas
C. Risiko Pasar
D. Risiko Asuransi
E. Risiko Operasional
1. Risiko PAYDI Digaransi
a.Risiko Kredit
b. Risiko Likuiditas
c.Risiko Pasar
2. Aset PAYDI Digaransi
3. Liabilitas PAYDI Digaransi
Tingkat Solvabilitas sebelum Memperhitungkan Aset yang Tersedia untuk Qardh (dalam %)
Target Tingkat Solvabilitas Internal
Tingkat dengan D! yang Peraturan
|Aset yang Tersedia untuk Qardh yang Diperhitungkan sebagai Penambah AYD Dana Tabarru dan Tanahud
A. Kekurangan (Kelebihan) Tingkat Solvabilitas dari Target Internal
8. Ketidakcukupan Investasi, Kas dan Bank

Rasio Tingkat Solvabilitas Dana Tabarru' dan Dana Tanahud, dan Dana Perusahaan

Dana Tabarru' dan
Dana Tanahud

17.507,30
71.300,31
53.793,02
4.603,88
3.507,29

1.041,02
55,56

380,27%|
120,00%
120,00%)

380.27%|

(dalam jutaan rupiah)
Dana Perusahaan

34.718,49
46.159,74
11.441,25
509,35
489,66

19,69

6816,30%|
120,00%)
120,00%

6816,30%|

Laporan Posisi Keuangan, Laporan Kinerja Keuangan, Laporan Tingkat Solvabilitas, dan Laporan Rasio Keuangan Selain Solvabilitas merupakan laporan un-

audited yang disusun berdasarkan peraturan perundangan.

Reasuradur Utama

No. Nama %

1 PTReasuransi Syariah Indonesia 60,00%

2 PTReasuransi Nasional Indonesia (Nasional Re) - Sharia Division 27,50%

3 PTMaskapai Reasuransi Indonesia, Tbk - Sharia Division 5,00%

4 PTNusantaraReasuransi Makmur - Sharia Division 6,50%

5 PTAsuransi Askrida Syariah 1,00%
No. Nama %

1 DanaPensiun Bank Mandiri Dua 63,68%

2 Yayasan Kesejahteraan Pensiunan BDN 13,58%

3 PTTuguPratama Interindo 5,28%

4 DanaPensiun Pertamina 3,73%

5 DPKBPJS Ketenagakerjaan 3,02%

6 DanaPensiun Karyawan Taspen 3,02%

7 PTQuartasonni Puteri 2,219%

8  DanaPensiun Jasa Raharja 2,11%

9 PTAsuransi Ramayana, Tbk. 187%

10 DanaPensiun PT Asuransi Jasa Indonesia 1,51%
No. Nama Jabatan

1 Himawan Edhy Subiantoro Komisaris Utama

2 Janias Simanihuruk Komisaris Independen

3 Mohamad Subhan Komisaris Independen

Dewan Pengawas Syariah

No. Nama Jabatan

1 Mohammad Syairozi Dimyathi Ketua

2 Faozan Amar Anggota

Dewan Direksi

No. Nama Jabatan

1 AndiPratjihwan Direktur Utama

2 Nabhan Tafsili Direktur

3 Ismail Kady Direktur

Jakarta, 31 Mei 2023
Direksi
PT Asuransi Staco Mandiri
Andi Pratjihwan Nabhan Tafsili Ismail Kady

Direktur Utama Direktur Direktur

RASIO KEUANGAN SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

Uraian

[Rasio Likuiditas
A Kekayaan Lancar
B. Kewajiban Lancar

C. Rasio (axb)
[Rasio Perimbangan Investasi dengan Liabilitas
A Investasi, Kas dan Bank
B. Penyisihan Teknis

C. Utang Klaim Retensi Sendiri
D. Rasio [ai(b+0)]
[Rasio Pendapatan Investasi Neto

A Pendapatan Investasi Netto
B. Rata-rata Investasi
C. Rasio (ab)

[Rasio Beban Klaim

A. Beban Klaim Netto
B. Kontribusi Netto
C. Rasio (ab)
Rasio Perubahan Dana
A. Dana Tahun/Triwulan/Bulan Berjalan
8. Dana Tahun/Triwulan/Bulan Lalu
C. Perubahan Dana (a-b)

D. Rasio (cib)
Rasio Aset Unit Syariah
A. Aset Dana Tabarru dan Dana Tanahud

8. Aset Dana Investasi Peserta
C. Aset Dana Asuransi Perusahaan (Konvensional)
D. Rasio (ath) : (a+bc)

i Qardh yang Diperlukan Dana Tabarru

A. Jumiah Kewajiban selain Qardh
8. Jumliah Aset
Jumiah Qardh yang Diperlukan (a-b)

Penghitungan Qardh yang Diperlukan Dana Tanahud
A. Jumlah Kewajiban selain Qardh
8. Jumiah Aset

Jumiah Qardh yang Diperlukan (a-b)

Dana Tabarru’ dan
Dana Tanahud

74.541,87
53.793,02
138,57%|

57.039,60
16.257,35
288,14
345

82,89
50.254,59
0,16%|

1.953,66
10.995,26
17,77%j

22.558,36

2512334

(2.564,99)
+10,219%)

53.793,02
76.351,37

(dalam jutaan rupiah)

Indikator
Dana Perusahaan Danalnvestasi Gabungan
Peserta
4018112 - 11472299
1144125 - 65.234,27
351,20%] 0,00% 175,86%)
866,30 - 949,19
43.646.92 - 93.901,51
1,98% 0,00%) 1,019
i i 0,00%)
41.601,20 - 64.159,56
40.294,16 - 65.417.50
1307,05 f (1257,99)
3,24% 0,00%) -1,92%
5 e 76.351,37
: 358.965,17
H 4 17,549%
138261 f
513 4 f




